
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 2 de junho de 2017 Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C755119F513AC934E69436F10C95603F



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017 - EXTRATO JULGAMENTO DE RECURSO E AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017.

• DECRETO Nº 679/2017.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 524/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 554/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 557/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 559/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 561/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 562/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 564/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 572/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C755119F513AC934E69436F10C95603F



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

EXTRATO JULGAMENTO DE RECURSO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017 

 
PA nº 0147/17. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada em 
manutenção do sistema de iluminação pública do Município de Uauá-BA, incluindo mão de obra, 
veículos, equipamentos e fornecimento integral de materiais de reposição necessários.  
Recorrente: Kleber Wilton Alves dos Santos. 
Interessada: L L Lopes e J F de Holanda Engenharia LTDA. – ME 
Data do julgamento: 30/05/2017. 
Decisão: Diante de todo o exposto, DOU PROVIMENTO ao Recurso Administrativo interposto pela 
empresa KLEBER WILTON ALVES DOS SANTOS ME, vencedora do Pregão Presencial nº 
029/2017, e reformo a decisão do Pregoeiro que a inabilitou, declarando-a, neste ato, como 
HABILITADA. 
Com fulcro no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, ADJUDICO o objeto do certame à empresa 
KLEBER WILTON ALVES DOS SANTOS ME, inscrita no CNPJ nº 07.429.663/0001-75, com o 
valor global ofertado de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). 
 

Uauá – Bahia, 30 de Maio de 2017. 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

138231A486783601E183EB725EBB3F73

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0147/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017 
 
 
O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 559/2017, datado de 02 de 
janeiro de 2017, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado do processo licitatório 
deflagrado sob a modalidade Pregão Presencial, autuado sob o nº 029/2017, do tipo 
Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
manutenção do sistema de iluminação pública do Município de Uauá-BA, incluindo 
mão de obra, veículos, equipamentos e fornecimento integral de materiais de reposição 
necessários, sendo vencedora a empresa Kleber Wilton Alves dos Santos, inscrita no 
CNPJ nº 07.429.663/0001-75, com o valor global ofertado de R$ 192.000,00 (cento e 
noventa e dois mil reais).  
 

 
Uauá-Ba, 30 de Maio de 2017. 

 
 

Max Denys Alves da Silva 
Pregoeiro Oficial 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

138231A486783601E183EB725EBB3F73

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017 

 
P.A. nº 0173/17. Tipo: Menor Preço Global Por Lote. Objeto: Contratação de empresa(s) para 
prestação de serviços de estruturação (locação de grupo gerador, sonorização, palco, iluminação, toldos e 
banheiros químicos, incluindo montagem, desmontagem e operadores) para evento de grande porte, visando 
a realização dos festejos de São João (Arraiá do Conselheiro 2017) na sede do município, a se realizar entre 
21 e 24 de junho do corrente ano. Data e Horário: 14/06/2017, às 09:00h. Local: Sala de Licitação, 
Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – Uauá/BA. Informações: No endereço 
supramencionado, pelo Tel.: (74) 3673-1707 – Ramal 216, ou pelo e-mail 
licitacao@uaua.ba.gov.br, no horário das 09:00h às 12:00h. Uauá/BA, 02/06/2017. Max Denys 
Alves da Silva – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3077039DA05273DBC81346B077072D27

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

 

DECRETO Nº 679/2017. 

“Prorroga e Declara situação de emergência no município de 

Uauá, Bahia, atingido pela estiagem que vem causando 

condições de anormalidade que comprometem 

substancialmente a capacidade de resposta da 

municipalidade, e dá outras providências. ” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, Estrado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em seu art. 

58, inciso XVII, e em conformidade com Art. 1º, caput e § 2º da INSTRUÇÃO 

NORMATIVA Nº 02, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016, art. 8º, inciso VI da Lei 

12.608/2012 e, 

CONSIDERANDO que o município de Uauá continua a experimentar um 

quadro crítico de estiagem que vem assolando toda essa região, sendo uma das mais fortes 

secas já vivenciadas no município. 

CONSIDERANDO que a estiagem avassaladora se mostra duradoura, sem 

qualquer notícia ou expectativa de chuvas para os próximos meses. 

 CONSIDERANDO que a ausência de água causa sofrimento insuportável à 

população rural, desprovida de abastecimento de água potável, bem como aos animais além 

de tornar a terra improdutiva. 

CONSIDERANDO que a Coordenação Municipal de Defesa Civil – 

COMDEC fez a avaliação do cenário de destruição ocasionado pela estiagem e emitiu 

opinativo pela necessidade de resposta imediata, para o que necessário à decretação de 

situação de emergência. 

CONSIDERANDO que diante das condições de anormalidade a capacidade 

de resposta da municipalidade resta comprometida, sendo necessário estabelecer uma 

situação jurídica especial, para permitir/possibilitar o atendimento às necessidades de 

excepcional interesse público e prestação de serviços essenciais, como a contratação de 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4277CD3D741BFEF6CDEAEA3FDC52A0BA

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 
 

carros “pipas” para prestação de abastecimento de água e celebração de convênio com 

Órgão Estadual e Federal para atender o fim já elencado. 

CONSIDERANDO que a necessidade de respostas imediatas e que a 

municipalidade não dispõe de recursos próprios para arcar com a ajuda humanitária 

imprescindível.  

CONSIDERANDO que diversos órgãos e/ou entidades emitiram 

declarações acerca da atual situação em que vem passando o município de Uauá, em 

virtude da longa estiagem, com perda total de plantios de: feijão e milho, além das perdas 

irreparáveis na pecuária e nas criações de caprinos e ovinos, estas últimas principais fontes 

de rendas dos nossos munícipes, especialmente, daqueles que residem na Zona Rural do 

município. 

CONSIDERANDO que a República Federativa do Brasil se constitui em 

Estado Democrático de Direito e tem como um dos fundamentos a dignidade da pessoa 

humana: 

DECRETA: 

Art. 1º.  Fica declarada “Situação de Emergência” em decorrência de desastre 

considerado como estiagem, das áreas de toda a Zona Rural do município de Uauá-BA, por 

um período de 90 (noventa) dias. 

Parágrafo Único. Fica autorizada a mobilização de todos os órgãos 

municipais, no âmbito das suas competências, para envidar esforços no intuito de apoiar as 

ações de resposta do desastre.  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, devendo 

vigorar por um período de 90 (noventa) dias, nos termos do artigo 1º, § 2º da Instrução 

Normativa nº 02/2016 de 20 de dezembro de 2016, revogando‐se  as  disposições  em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 02 de junho de 2017. 

 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4277CD3D741BFEF6CDEAEA3FDC52A0BA

sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
Extratos de Contratos 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 524/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0144/2017 - DISPENSA N.º 085/2017 - 
CONTRATO N.º 524/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: JOSY MARA ROCHA REIS - CNPJ sob 
o nº 27.455.656/0001-55 – OBJETO: contratação de empresa para construção de 
divisórias de gesso, cerâmica, instalação de porta e pintura em salas de aula na 
Escola Municipal São Geraldo no Povoado de Lagoa do Pires, para atender a 
expansão do número de aluno desta unidade– Valor: R$ 3.165,00 (três mil cento e 
sessenta e cinco reais)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.11 (Secretaria Municipal 
de Educação, Esporte, Lazer e Juventude), Atividades: 2.029 (Manutenção das 
Atividades da Educação Básica), Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros 
serviços de terceiros) e Fonte de Recursos: 01; VIGÊNCIA: 04/05/2017 a 
04/06/2017 – DATA DA ASSINATURA: 04/05/2017. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 554/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0149/2017 – DISPENSA N.º 087/2017 
CONTRATO N.º 554/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Juanderson de Souza – CNPJ: 
17.158.229/0001-51– OBJETO: contratação de empresa para aquisição de peças e 
acessórios de veículos leves compatíveis com os seguintes modelos Fiat Uno, Palio, 
Dobló, Fiorino, Renault e Kangoo, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde 
e a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza - VALOR 
R$: 6.393,00 (seis mil trezentos e noventa e três reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde), 
Atividades: 2.014 (Manutenção do Hospital Municipal), Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos: 02; Unidade 
Orçamentária: 13.13 (Fundo Municipal de Assistência Social), Atividades: 2.055 
(Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza), 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos: 
00 – VIGÊNCIA: 09/05/2017 a 09/06/2017 – DATA DA ASSINATURA: 09/05/2017. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 557/2017 

P.A. N.º 0151/2017 - CONTRATO N.º 557/2017- DISPENSA N.º 089/2017 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADO: Tohmas Jerffeson da Silva Miranda – CPF: 049.353.035-57 – 
OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de serviços na locação de 
estrutura de som do festejo da Padroeira Nossa Senhora de Fátima no dia 14 de 
Maio de 2017, no povoado de Testa Branca no Município de Uauá– VALOR R$: 
2.470,00 (dois mil quatrocentos e setenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 14.14 (Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente), 
Atividades: 2.048 (Promoção de Festa e Eventos Culturais e Populares); Elemento 
de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa física) e Fonte de 
Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 12/05/2017 a 31/05/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
12/05/2017. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C755119F513AC934E69436F10C95603F



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 559/2017 

P.A. N.º 0153/2017 - CONTRATO N.º 559/2017- DISPENSA N.º 090/2017 – 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADO: Carlos Henrique Gonçalves de Almeida – CPF: 622.371.795-49 – 
OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de serviços de pedreiro para 
revestimentos de paredes e construção de piso da Escola Municipal Nossa Senhora 
do Perpetuo Socorro, no Povoado de Caldeirão da Serra, para oferecer estrutura 
adequada de ensino aprendizagem– VALOR R$: 1.800,00 (um mil e oitocentos 
reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.11 (Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude), Atividades: 2.028 
(Manutenção da Educação Básica – FUNDEB 40%); Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa física) e Fonte de Recursos: 
19 – VIGÊNCIA: 16/05/2017 a 16/06/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
16/05/2017. 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 561/2017 

P.A. N.º 0154/2017 - CONTRATO N.º 561/2017- DISPENSA N.º 091/2017 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADO: Pedro de Santana Silva – CPF: 019.574.095-50 – OBJETO: 
contratação de pessoa física para prestação de serviços de pintor na pintura da 
Escola Municipal Nossa Senhora do Perpetuo Socorro, no Povoado de Caldeirão da 
Serra, para oferecer estrutura adequada de ensino aprendizagem– VALOR R$: 
960,00 (novecentos e sessenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude), Atividades: 2.028 (Manutenção da Educação Básica – FUNDEB 40%); 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa física) 
e Fonte de Recursos: 19 – VIGÊNCIA: 16/05/2017 a 16/06/2017 – DATA DA 
ASSINATURA: 16/05/2017. 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 562/2017 

P.A. N.º 0155/2017 - CONTRATO N.º 562/2017- DISPENSA N.º 092/2017 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADO: Marcelo de Santana Silva – CPF: 053.874.275-59 – OBJETO: 
contratação de pessoa física para prestação de serviços de marceneiro na reforma 
do telhado e portas da Escola Municipal Nossa Senhora do Perpetuo Socorro, no 
Povoado de Caldeirão da Serra, para oferecer estrutura adequada de ensino 
aprendizagem– VALOR R$: 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.11 (Secretaria Municipal 
de Educação, Esporte, Lazer e Juventude), Atividades: 2.028 (Manutenção da 
Educação Básica – FUNDEB 40%); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa física) e Fonte de Recursos: 19 – VIGÊNCIA: 
16/05/2017 a 16/06/2017 – DATA DA ASSINATURA: 16/05/2017. 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C755119F513AC934E69436F10C95603F



sexta-feira, 2 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 564/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0157/2017 - DISPENSA N.º 093/2017 - 
CONTRATO N.º 564/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Rodrigo de Oliveira Cardoso Lima - 
CPF sob o nº 010.610.255-94 – OBJETO: contratação de pessoa física para 
confecção de planta georreferenciada do perímetro urbano da sede do Município de 
Uauá, com vistas a atender diligências do cartório de registro de imóveis, o que vai 
facilitar e contribuir para a revisão do cadastro imobiliário e emissão de títulos de 
domínio particular – Valor: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 03.03 (Coordenadoria de engenharia, arquitetura e projetos), 
Atividades: 2.997 (Manutenção da coordenadoria especial de meio ambiente e 
projetos), Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa física) e Fonte de Recursos: 00; VIGÊNCIA: 18/05/2017 a 18/06/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 18/05/2017. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 572/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0164/2017 – DISPENSA N.º 095/2017 
CONTRATO N.º 572/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Marcelo Gonçalves de Araújo – 
CNPJ: 20.723.278/0001-02 – OBJETO: contratação de empresa para prestação de 
serviços em borracharia para veículos leves e ambulâncias pertencentes ao 
Município de Uauá - VALOR R$: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 07.07 (Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento e Finanças), Atividades: 2.005 (Manutenção da 
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças), Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica) e Fonte de 
Recursos: 00; Unidade Orçamentária: 10.10 (Secretaria Municipal de Agricultura, 
Recursos Hídricos e Desenvolvimento Agrário), Atividades: 2.051 (Manutenção da 
Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Desenvolvimento Agrário), 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica) 
e Fonte de Recursos: 00; Unidade Orçamentária: 13.13 (Fundo Municipal de 
Assistência Social), Atividades: 2.055 (Manutenção da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza), Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 
(Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica) e Fonte de Recursos: 00; Unidade 
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde), Atividades: 2.019 (Manutenção 
das ações de atenção básica a saúde - PAB), Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 
(Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica) e Fonte de Recursos: 14; Unidade 
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde), Atividades: 2.014 (Manutenção 
do Hospital Municipal), Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros serviços de 
terceiros – Pessoa jurídica) e Fonte de Recursos: 02 – VIGÊNCIA: 26/05/2017 a 
26/08/2017 – DATA DA ASSINATURA: 26/05/2017. 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C755119F513AC934E69436F10C95603F


		2017-06-02T16:15:41-0300




